
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 105, DE 14 DE JULHO DE 2016. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR OS RESULTADOS dos Concursos Públicos para Docente, da Carreira de 
Magistério Superior realizados para as seguintes Áreas: 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 037, de 29 de março de 2016,  
publicado no DOU de 1° de abril de 2016. 

 
Processo N. 23081.008961/2016-81 
PROFESSOR ADJUNTO 
Coordenadoria Acadêmica- Campus Cachoeira do Sul/UFSM 
Área: Arquitetura e Urbanismo/Desenho (Expressão Gráfica) /Desenho de Projetos 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Renata Franceschet Goettems 8,21 1º lugar 
Luiza Segabinazzi Pacheco 7,57 2° lugar 

 
Processo N. 23081.008973/2016-13 
PROFESSOR ADJUNTO 
Coordenadoria Acadêmica- Campus Cachoeira do Sul/UFSM 
Área: Matemática 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Vanderlei Manica 7,36 1º lugar 
Camila Becker Picoloto 7,21 2° lugar 
Lucas Tavares Cardoso 7,10 3° lugar 
Ana Luisa Soubhia 7,07 4° lugar 

  
Processo N. 23081.008968/2016-01 
PROFESSOR ADJUNTO 
Coordenadoria Acadêmica- Campus Cachoeira do Sul/UFSM 
Área: Instrumentação Eletrônica/Circuitos Eletrônicos/Eletrônica Industrial 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Fernanda de Morais Carnielutti 8,13 1º lugar 

 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 

da Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 

 
                                         

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


